

## §13

### **Restaurang Fleming**

Remiss från socialförvaltningen

#### **BESLUT**

Kungsholmens stadsdelsnämnd föreslår att restaurang Fleming inte bör få tillstånd för utökad serveringstid alla dagar mellan klockan 02.00 – 03.00 för allmänheten att servera alkohol.

#### ÄRENDETS BEREDNING

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i tjänsteutlåtande av den 30 mars 2015, dnr 1.5.2-082-2015.

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

Arvid Vikman m.fl. (S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Henrik Sjölander m.fl. (M) och Maria Johansson m.fl. (FP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett gemensamt förslag från Moderaterna och Folkpartiet. Kristin Jacobsson (C) och Emil Öberg (KD) instämde i förslaget i form av ersättaryttrande.

#### BESLUTSGÅNG

Ordföranden konstaterade att nämnden hade beslutat enligt det gemensamma förslaget från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet.

#### RESERVATION

Henrik Sjölander m.fl. (M) och Maria Johansson m.fl. (FP) reserverade sig mot nämndens beslut med hänvisning till det gemensamma förslaget från Moderaterna och Folkpartiet. Kristin Jacobsson (C) och Emil Öberg (KD) instämde i uttalandet i form av ersättaryttrande.

Stadsdelsnämnden beslutar att avslå förvaltningens förslag till beslut;

Stadsdelsnämnden föreslår att restaurang Fleming bör få tillstånd för utökad serveringstid alla dagar mellan klockan 02.00-03.00 för allmänheten att servera alkohol; samt

Förvaltningen ges i uppdrag att utvärdera ordningssituationen kring restaurangen under 2015 och bedöma om sökandes vidtagna åtgärder har förbättrat ordningen samt att rapportera detta tillbaka till nämnden.

Stadsdelsnämnden anför därutöver

Kungsholmen ska vara en levande stadsdel som erbjuder ett attraktivt utbud av butiker, restauranger och uteserveringar. Samtidigt ska stadsdelen vara trygg för de som vistas och bor här. Det är därför positivt att tryggheten i stadsdelen har stärkts mellan 2006-2014 under Alliansens ledarskap. Enligt stadens senaste trygghetsmätning är Kungsholmen den tryggaste stadsdelen i Stockholm utifrån upplevd trygghet.

Ordningssituationen runt restaurang Fleming har tidigare periodvis varit problematisk. Det är därför positivt att sökande har tagit synpunkter från tillsynsmyndigheter på allvar och vidtagit åtgärder för att förbättra ordningssituationen runt restaurangen, genom exempelvis byte av bevakningsföretag. Inför säsongen 2015 har åldersgränsen för inträde höjts, vilket sannolikt kommer att minska ordningsstörningar i området.

Tidigare stängning av restaurangen vid kl. 02.00 minskar inte nödvändigtvis ordningsstörningar utan riskerar istället att samla ett större antal unga vuxna utanför restaurangen vid samma tidpunkt och därmed leda till en större risk för ordningsstörningar.

Med anledning av de åtgärder som restaurangen har vidtagit för att förbättra ordningssituationen anser vi att serveringstillstånd bör ges till 03.00 samt att förvaltningen utvärderar ordningssituationen under 2015 och återrapporterar detta till nämnden.